- §. 13. Mandat Constitutionem hanc inviolabiliter observari cum Decreto irritanti, & clausula sublata.
 §. 14. Derogat quibuscumque contrariis clausulis amplissimis.
 §. 15. Dat formam publicationis.
 §. 16. Mandat Ordinariis, ut Constitutionem prædictam solemniter publicari faciant.
 Datum Romæ apud Sanctum Petrum 7. Decembris 1604. Anno Pontificatus tertio decimo. Bullar. tom. 3. pag. 164.

ADNOTATIONES.

EA quæ pertinent ad validam erectionem Confraternitatum, illarumque institutum, onera, & privilegia adnotavi ad Formul. II. tit. de Edict. & ad Formul. XI. tit. de Licent. hic autem addo.
 2. Quod Officiales, seu Rectores Confraternitatum pro administratione salarii aliquod recipere non debent, sed gratis officium fideliter exercere, Gavant. in Manual. Episc. verb. Confraternitates num. 13. quem sequitur Franc. de Eccles. Cathedr. cap. 25. num. 286.
 3. Secundò, quod Jurispatronatus spectans ad Confraternitatem laicalem, dicitur laicale, nec cadit sub reservationibus Nicol. lucubr. Can. lib. 3. tit. 38. n. 1. vers. Præterea.
 4. Tertio, quod Confraternitates, & cætera loca pia tenentur contribuere pro victualibus Visitatoris, Sac. Congr. Concilii in Bojanen. 14. Decembris 1654. pro rata exceptis Hospitalibus, ut declaravit partibus auditis altera Sac. Congreg. Episcoporum in Civitatis Castellanae 28. Novembris 1687. Et non obstantibus consuetudine contraria non contribuendi, ut iterum partibus auditis declaravit Sac. Congr. Concilii in Signina 2. Augusti 1670.
 5. Quod Cappellani Confraternitatum non debent ab Episcopo sine causa amoveri reluctantibus Confratribus, ut censuit Sac. Congr. Episcop. in Forosempronien. 3. Octobris 1692.

Gregorii XV. Constit. IX.

De electione Conservatorum.

SUMMARIUM.

- 1 Conservatores Regularium non possunt erigere Tribunal.
- 2 Conservatores Societatis Jesu, & Religionis Hierosolymitanae sunt Judices.
- 3 Conservatores non possunt subdelegare seu alium substituere.
- 4 Conservatores non possunt recusantes solvere Decimas compellere.
- 5 Conservatores Regularium, si sint Presbyteri Sæculares, tam in Civilibus, quàm in Criminalibus subjiciuntur loci Ordinario.
- 6 Conservatores possunt allegari suspecti.
- 7 Conservatores non procedunt in causis injuriarum notiarum, nisi præcedenter eis constet per probationes.
- 8 Referuntur resolutiones Congregationis Deputatae de anno 1648. circa facultates Conservatorum, & n. 10. 11. 12. 13. 14. 15. & 16.
- 9 Vicarii Generalis Episcopi, & Capituli eligi possunt in Conservatores.

GREGORIUS EPISCOPUS &c.